2-Kanal Drehzahlsensor
GEL 2476
Sensor mit Stromausgang oder Span-
nungsausgang (Stillstandsspannung)
Technische Information Stand 03.10
Internet: www.lenord.de
E-Mail: info@lenord.de
Telefon: +49 208 9963–0

m = 2,5 0,2…2,8 mm 0,2…2,2 mm
m = 3,5 0,2…3,0 mm 0,2…2,8 mm
Typenschlüssel
DS21-2476(03.10) Lenord+Bauer 9
Typenschlüssel GEL 2476
  Signalmuster
E 1-Kanal Rechtecksingale
S 1-Kanal Rechtecksignale mit Richtungssignal
V 2-Kanal Rechtecksignale mit 90° Phasenversatz
X 2-Kanal Rechtecksignale mit 90° Phasenversatz und deren inversen Signale
D 2-Kanal Rechtecksignale mit 90° Phasenversatz, galvanisch getrennt
H 2-Kanal Rechtecksignale mit 90° Phasenversatz und deren inversen Signale, galvanisch getrennt
  Signalausgang
- Spannung
I Strom (nur mit Signalmuster V und D)
L Spannung, mit geringerer Stromaufnahme (nur mit Signalmuster D und H)
M Spannung, mit Stillstandspannung 7 V (nur mit Signalmuster E, V, D und für Modul 2,00)
  Modul M
100 Modul 1,00
125 Modul 1,25
150 Modul 1,50
175 Modul 1,75
200 Modul 2,00
225 Modul 2,25
250 Modul 2,50
350 Modul 3,50
  Kabelschirm
L Kabelschirm am Sensorgehäuse aufgelegt
P Kabelschirm am Sensorgehäuse nicht aufgelegt
  Kabelabgang
K Kabelverschraubung
W Wellrohrverschraubung
G Gummischlauchanschluss
  Einbaulage
A 90°
B 45°
  Kabellänge L
xxx cm Kabellänge
  Konfektionierung
N Standardausführung
S Sonderausführung
2476 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Hinweis: Bei einer kundenspezifischen Sonderausführung wird eine Y-Nummer vergeben. Eine Sonderausführung
2476Yxxx ist nach Zeichnung bzw. Anwendungsbeschreibung gefertigt und kann von den technischen Standardspezifika-
tionen abweichen.
Wir konfektionieren auf Wunsch für Sie, zum Beispiel
10 Lenord+Bauer DS21-2476(03.10)
Ihre Notizen:
DS21-2476(03.10) Lenord+Bauer 11